

**PROTOKÓŁ NR III.2024**  
**z Sesji Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska**  
**odbytej w dniu 26 czerwca 2024 roku**

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Kaczor o godzinie 11.30 otworzył Sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. (Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Radna nieobecna Magdalena Człapa.

Protokolant: Barbara Piórkowska

W Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy wg listy obecności,
- Radosław Ciechacki - Wójt Gminy,
- Dorota Kraska-Wadych – Sekretarz Gminy,
- Michał Lipiński – Radca Prawny,
- Barbara Kapanowska – Kierownik GOPS,
- Sołtysi i zaproszeni goście wg listy obecności.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt porządku obrad.

Rada Gminy przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Rada Gminy obradowała według następującego porządku:

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum.
2. Powołanie Sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
6. Przeprowadzenie debaty nad Raportem o stanie gminy za 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska.
8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2023 rok.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na nieruchomości o numerze ewidencyjnym działki 213/2, obręb geodezyjny Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska.
10. Projekt uchwały w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia z inkaso.
11. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LI.463.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2033 w tym trybu konsultacji.
12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II.12.2014 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dąbrowa Chełmińska i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania ulg.
13. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2023 rok.
14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2023 rok.
15. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2034.
16. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2024 rok.
17. Sprawozdanie z prac Komisji Rady Gminy za okres międzysesyjny.
18. Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne.
19. Zakończenie obrad.

ad.1. Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji.

ad.2. Rada Gminy jednogłośnie powołała Radnego Michała Bulczaka na sekretarza obrad. Radny wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

ad.3. Do protokołu z II Sesji Rady Gminy uwag nie wniesiono. Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym trzynastoma głosami za jednym przeciw przyjęła protokół z II Sesji.

ad.4. Wójt Gminy przedstawił informację na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy powiedział, że trwają ustalenia dotyczące komunikacji na terenie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem głosów w dyskusji poddał pod głosowanie w/w informację.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie przyjęła informację Wójta Gminy na temat podejmowanych działań w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.5. W punkcie interpelacje, zapytania i wolne wnioski poruszono następujące kwestie:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęło jedno zapytanie na które w ustawowym terminie udzielono odpowiedzi, która została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Tomasz Minorczyk – Dyrektor Zespołu Szkół w Dąbrowie Chełmińskiej powiedział, że wpłynęła interpelacja od Klubu Radnych. Następnie odczytał treść odpowiedzi, pismo stanowi załącznik do protokołu. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa uczestników wydarzeń kulturalnych na terenie szkoły.

Pani Monika Galant Przewodnicząca Rady Rodziców – przedstawiła zakres działalności Rady Rodziców. Powiedział, że udało się pozyskać środki w wysokości ok. 10 tysięcy. W organizację pikniku rodzinnego zaangażowało się dużo osób. Część pieniędzy przeznaczylimy na zakup zabawek, słodczy. Zapytała Wójta i Dyrektora szkoły czy praca rady rodziców jest pozytywna. Powiedziała, że podczas zakończenia roku nikt nie podziękowała za współpracę.

Radna Justyna Zasadzka odczytała odpowiedź Klubu Radnych na pismo dyrektora. Zwróciła uwagę, że piknik w Czarzu czy turniej szachowy odbyły się w sobotę. Nie zgadza się z wypowiedzią dyrektora, że nie dbamy o dobro i bezpieczeństwo dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że zgoda buduje niezgoda rujnuje.

ad.6. W dyskusji nad Raportem o stanie gminy za 2023 rok, głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej wywieszono informację o możliwości zgłoszenia udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2023 rok.

Zgodnie z art. 28aa ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. W wyznaczonym terminie zgłoszenie nie wpłynęło.

Wójt Gminy omówił Raport. W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na realizację inwestycji. Omówił gospodarkę nieruchomości, dane statystyczne. Podziękował za realizację poszczególnych programów.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag poddał Raport o stanie gminy pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy dziesięciu głosach „za”, czterech „przeciw” przyjęła Raport o stanie gminy za 2023 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.7. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy jedenastu głosach „za”, trzech „przeciw”, podjęła uchwałę nr II.13.2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.8. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2023 rok, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że analiza została przygotowana w oparciu o wskaźniki określone w rozporządzeniu. Przyjęte w raporcie założenia oraz kierunki działań pozwalają na dalsze funkcjonowanie jednostki.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.14.2024 w sprawie przyjęcia raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Gminnej Przychodni w Dąbrowie Chełmińskiej za 2023 rok, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.9. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na nieruchomości o numerze ewidencyjnym działki 213/2, obręb geodezyjny Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że właściciele nieruchomości położonej w Ostromecku wystąpili z wnioskiem o ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez działkę gminną. Właściciele planują podzielić przedmiotową działkę, a ustanowienie służebności jest niezbędne żeby prawnie zapewnić nawowo wydzielonej działce dostęp do drogi publicznej.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.15.2024 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przechodu i przejazdu na nieruchomości o numerze ewidencyjnym działki 213/2, obręb geodezyjny Ostromecko, gmina Dąbrowa Chełmińska, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.10. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia z inkaso, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w związku z powołaniem nowych inkasentów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.16.2024 w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia z inkaso, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.11. W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę nr LI.463.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2033 w tym trybu konsultacji, głos zabrali:

Wójt Gminy powiedział, że w związku z uwagami do projektu strategii konieczna jest zmiana harmonogramu opracowania strategii do końca 2024 roku.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.17.2024 zmieniającą uchwałę nr LI.463.2022 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2033 w tym trybu konsultacji, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.12. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II.12.2014 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dąbrowa Chełmińska i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania ulg, głos zabrali:  
Wójt Gminy powiedział, że w związku ze zmianami przepisów konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale. Poinformował, że projekt uchwał został zaopiniowany przez odpowiednie organy, wniesione uwagi zostały uwzględnione w całości.

Przewodniczący Komisji przedstawili stanowiska.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.18.2024 w sprawie zmiany uchwały nr II.12.2014 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Dąbrowa Chełmińska i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do udzielania ulg, która stanowi załącznik do protokołu.

ad.13. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2023 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła sprawozdanie finansowe.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

Przewodniczący Komisji przedstawili pozytywne opinie Komisji Rady Gminy dla w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy jedenastu głosach „za”, trzech „przeciw” podjęła uchwałę nr II.19.2024 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2023 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.14. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, głos zabrali:

Radna Anna Kuter– Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska z wykonania budżetu za 2023 rok oraz uchwałę Składu Orzekającego Nr 2 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Dąbrowie Chełmińskiej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska za 2023 rok.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy jedenastu głosach „za”, trzech „przeciw” podjęła uchwałę nr II.20.2024 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za 2023 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.15. W dyskusji nad projektem uchwały zmieniającym uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2034, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Przewodniczący Komisji przedstawili pozytywne opinie Komisji Rady Gminy dla w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.21.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Chełmińska na lata 2024-2034, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.16. W dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2024 rok, głos zabrali:

Skarbnik Gminy omówiła propozycję zmian w budżecie gminy na rok 2024.

Przewodniczący Komisji przedstawili pozytywne opinie Komisji Rady Gminy dla w/w projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy w związku z brakiem uwag odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności czternastu radnych, przy czternastu głosach „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr III.22.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na 2024 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.17. Przewodniczący Komisji Rady Gminy przedstawili informacje o pracach Komisji w okresie międzysesyjnym:

Radny Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym Komisja odbyła jedno posiedzenie wspólne, podczas którego omawiano sprawy związane z tematyką Sesji.

Radny Gabriel Zukierski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie, podczas którego omawiała sprawy związane z tematyką Sesji Rady Gminy.



ad.18. W punkcie „Odpowiedzi na interpelacje, sprawy różne” podnoszono następujące kwestie:

Wójt Gminy poinformował, że na posiedzeniach została zaproponowana zmiana godzin funkcjonowania PSZOK.

Kierownik GOPS pogratulowała wójtowi gminy oraz skarbnik udzielnego absolutorium. Poinformowała, że zakończono wypłatę dodatku osłonowego. Rozpoczęto procedurę przygotowawczą do wypłaty dodatku energetycznego.

Ad.19. Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12.37 zamknął III Sesję Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Protokółował:

Przewodniczył: